



ACT
Government

Chief Minister, Treasury and
Economic Development

Freedom of Information Publication Coversheet

The following information is provided pursuant to section 28 of the *Freedom of Information Act 2016*.

FOI Reference: CMTEDDFOI 2022-228

Information to be published	Status
1. Access application	Published
2. Decision notice	Published
3. Documents and schedule	Published
4. Additional information identified	No
5. Fees	N/A
6. Processing time (in working days)	20
7. Decision made by Ombudsman	N/A
8. Additional information identified by Ombudsman	N/A
9. Decision made by ACAT	N/A
10. Additional information identified by ACAT	N/A



Freedom of Information - Access Application to Transport Canberra and City Services - Submission confirmation

our submission has been successful. Please keep a copy of this receipt for your records.

Date and time

Reference code

28 Jul 2022 4:44:36 PM

7GYRVDJL

Transport Canberra and City Services (TCCS)

GPO Box 158
Canberra ACT 2601

Phone 02 6207 2987
Email: TCCS.FOI@act.gov.au

Applicant details

Title

Given name

Family name

Preferred name

Preferred method of contact

Phone

Email

Post

Contact phone number

Contact email address

Contact postal address

Address line 1

Address line 2

Suburb

State

Postcode

Preferred method to receive information *

Email

Post

Same as contact email address

Information request

Who are you making the request on behalf of?

What type of information are you requesting access to? *

What information are you requesting access to under the Act? *

I'm wondering if there's a method to find out how many passenger vehicle registrations are made each quarter (or month), and how many of those are BEV (Battery Electric Vehicle) and how many of those are Teslas?

I'm part of an online community interested in electric car take-up in Australia. One contributor has been providing quarterly stats for EV registrations for some of the other states, but is missing ACT. I'd like to see if I can help him by obtaining the ACT figures. These are for interests sake only, and I have no intention for them to be used commercially

Attach a description or additional details about the information you are requesting access to (optional)

Do you have a similar or identical request currently under review by another ACT Government Directorate?

Yes No

Are you enquiring as

A member of a community or not for profit organisation

Do you wish to apply for a waiver of fees associated with processing your application?

Yes No

Provide a statement about how the release of information is in the public interest (optional)

I'm part of an online community of Tesla owner . Some of u are statistic nerd who like seeing the numbers of EVs per capita for example, and the ramping up of those numbers.

Would you like to provide any additional information? (optional)

Thank you in advance

Attach additional documents to support your application (optional)



FREEDOM OF INFORMATION REQUEST

I refer to your request submitted under section 30 of the *Freedom of Information Act 2016* (the Act), received by the Chief Minister, Treasury and Economic Development Directorate (CMTEDD) on 29 July 2022, in which you sought access to the following:

- *A method to find out how many passenger vehicle registrations are made each quarter (or month), and how many of those are BEV (Battery Electric Vehicle) and how many of those are Teslas?*

Authority

I am an Information Officer appointed by the Director-General under section 18 of the Act to deal with access applications made under Part 5 of the Act.

Timeframes

In accordance with section 40 of the Act, CMTEDD is required to provide a decision on your access application by 16 September 2022.

Decision on access

Searches were completed for the relevant information which is referenced below. I have decided to grant full access to this information.

Access Canberra has supplied the following information:

- Australian Electric Vehicle Association: <https://aeva.asn.au/act-ev-statistics/>
- ACT Government Dashboard: <https://www.environment.act.gov.au/cc/zero-emissions-vehicles>

The information in the above listed websites is regularly updated with data that Access Canberra provides.

Additionally, producing a report specifically to meet your request will incur a determined fee as per Schedule 3 of the *Road Transport (General) Vehicle Registration and Related Fees Determination 2021 (No 1)* [DI2022-45](#).

Charges

Processing charges are not applicable for this request because the number of pages being released to you is less than the charging threshold of 50.

Online publishing – Disclosure Log

Under section 28 of the Act, CMTEDD maintains an online record of access applications called a disclosure log. Your original access application, my decision and documents released to you in response to your access application will be published in the CMTEDD disclosure log after 16 February 2021. Your personal contact details will not be published. You may view CMTEDD disclosure log at

<https://www.cmtedd.act.gov.au/functions/foi/disclosure-log-2020>.

Ombudsman Review

My decision on your access request is a reviewable decision as identified in Schedule 3 of the Act. You have the right to seek Ombudsman review of this outcome under section 73 of the Act within 20 working days from the day that my decision is published in CMTEDD disclosure log, or a longer period allowed by the Ombudsman.

We recommend using this form [Applying for an Ombudsman Review](#) to ensure you provide all of the required information. Alternatively, you may write to the Ombudsman:

The ACT Ombudsman
GPO Box 442
CANBERRA ACT 2601

Via email: actfoi@ombudsman.gov.au

ACT Civil and Administrative Tribunal (ACAT) Review

Under section 84 of the Act, if a decision is made under section 82(1) on an Ombudsman review, you may apply to the ACAT for review of the Ombudsman decision. Further information may be obtained from the ACAT at:

ACT Civil and Administrative Tribunal
Level 4, 1 Moore St
GPO Box 370
Canberra City ACT 2601
Telephone: (02) 6207 1740
<http://www.acat.act.gov.au/>

Should you have any queries in relation to your request please contact me by telephone on 6207 7754 or email CMTEDDFOI@act.gov.au.

Yours sincerely



Katharine Stuart
Information Officer
Chief Minister, Treasury and Economic Development Directorate

26 August 2022